
Strana 1 (celkem 3) 

 

zapsana: 
sídlo: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
číslo účtu: 

zapsaný: 
sídlo: 
zastoupená: 
IČO: č. účtu: 

Smlouva o spolupráci 
č. 4/B/17 

Smluvní strana 1 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr., vložce č. 33 
Pod Vinicemi 9, Plzeň, PSČ 301 00 
Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 
00377015 
CZ00377015 

 (dále ien „ZOO a BZ"J a 

smluvní strana 2 

Spolek Zamenis 

ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v od. L., vložce č. 4552 
Osvinov 149, Stráž nad Ohří, PSČ 363 01  
27038351 

 (dále ien „Spolek Zamenis"J uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku v platném znění tuto smlouvu: 

Preambule 

Spolek Zamenis se aktivně zapojuje do ochrany populací užovky stromové (Zamenis longissimus), ale 
také do ochrany celosvětového přírodního bohatství. Podílí se také na projektu LATIFI v Národním parku 
Lar v íránské islámské republice, který zajišťuje ZOO a BZ ve spolupráci s Pars Herpetologists Institute, 
jehož cílem je dlouhodobá ochrana endemické ohrožené zmije Latifovy (Montivipera latifií). Zoologická 
a botanická zahrada města Plzně, dále jen ZOO a BZ města Plzně si je vědoma významu těchto 
ochranářských aktivit a má zájem je dle svých možností podporovat. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při podpoře projektu LATIFI (viz příloha č. 1), která 
je nedílnou součástí této smlouvy o spolupráci. Tento projekt je zaměřen na ochranu endemického 
druhu Momtivipera latífi v údolí Lar jižně od Kaspického moře v pohoří Alborz. Údolí je součástí území 
Národního parku Lar.  



Článek II. 
Závazky smluvních stran 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

ZOO a BZ města Plzně se zavazuje: 

1) Spolupracovat v součinnosti s organizací Pars Herpetologist Institute v íránské islámské 
republice; 

2) Komunikovat se státní správou i samosprávou týkající se legislativy, pohybu a pobytu 
realizačního týmu v monitorovacím území; 

3) Vzdělávat, šířit osvětu v ochraně přírody a spolupracovat s místními komunitami. 
4) Propagovat a popularizovat činnosti realizačního týmu projektu LATIFI na území České 

republiky a webových stránkách ZOO a BZ města Plzně; 
5} Šířit nutnost ochrany biodiverzity v oblasti Národního parku Lar, kde se vyskytuje endemický 

druh ohrožené zmije Momtivipera latifi; 
6) Prostřednictvím veřejné sbírky a její dokumentace získávat finanční prostředky na podporu 

provozu projektu Latifi. Její výše se bude odvíjet od finanční hotovosti vybrané veřejnou 
sbírkou v daném roce. Procentuálně je stanovena směrnicí ZOO a BZ č. 105 - Směrnice o 
podpoře záchranných projektů (viz příloha č. 2). která je nedílnou součástí této smlouvy o 
spolupráci. 

7) Finanční prostředky získané prostřednictvím veřejné sbírky přeposlat po ukončení veřejné 
sbírky na účet Spolku Zamenis uvedený v záhlaví této smlouvy; 

8) Šířit povědomí a osvětu o projektu Latifi v údolí Lar v Íránu; 

Spolek Zamenis se zavazuje: 

1) Financovat do výše částky poskytnuté ZOO a BZ projekt LATIFI; 
2) Získané prostředky využívat výhradně k projektu Latifi; 
3) Vést podrobnou účetní evidenci hospodaření se svěřenými finančními prostředky poskytnutými 

ZOO a BZ a nakládání s nimi; 
4) Jednou ročně, nejpozději  do 31. prosince 2017 předložit zprávu o činnosti projektu Latifi a 

závěrečné finanční vyúčtování; 
5) Zapůjčit ZOO a BZ všechny originální doklady pro vyúčtování veřejné sbírky a každý tento 

finanční doklad označit slovním spojením projekt LATIFI. V případě, že nebude řádně doloženo 
finanční čerpání v plné obdržené částce se Spolek Zamenis zavazuje tuto celou částku vrátit na 
účet ZOO a BZ uvedeném v záhlaví této smlouvy; 

6) Hradit ze získaných prostředků všechny výdaje dle podrobného rozpočtu projektu LATIFI na rok 
2017, který tvoří příloha č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy o spolupráci. 

Článek lil. 
Společná ujednání 

1) Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí ke splnění všech závazků vyplývajících ze 
společné činnosti. 

2) Každá ze smluvních stran je povinna bez odkladu informovat druhou smluvní stranu o všech 
skutečnostech důležitých pro realizaci spolupráce a je povinna zdržet se jakékoliv činnosti, jež 
by mohla znemožnit nebo ztížit dosaženého účelu spolupráce. 

3) Smluvní strany se zavazují dodržovat obecně závazné právní přepisy a dobré mravy vůči sobě 
navzájem, jakož i vůči třetím osobám, a při vyřizování společných záležitostí postupovat s péčí 
řádného hospodáře. 

4) Spolupráce bude koordinována písemně, telefonicky, elektronicky a po skypu.



 

 





Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

1) Tato smlouva je uzavírána po dohodě smluvních stran podle českého práva a českého právního 
řádu. 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 6.1. 2017 do 31.12. 2017. 
3) Spolupráce se Spolkem Zaměníš nesmí být v rozporu správními předpisy a mezinárodními 

úmluvami o ochraně zvířat. 
4} Platnost a účinnost této smlouvy je dána dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
5) Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou, výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou 

počítanou od 1. kalendářního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně, jednostranným odstoupením od smlouvy v případě závažného porušení povinností 
stanovených touto smlouvou nebo z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy 
nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

6) Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou. 
7) Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 
8) Spolek Zamenis uděluje tímto ZOO a BZ plný a neomezený souhlas k tomu, aby ZOO a BZ, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly 
osobní údaje Spolku Zamenis, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými 
účely. Současně si je Spolek Zamenis vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení 
orgánů města Plzně či orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích 
veřejně přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. Spolek Zamenis se zavazuje, že prokazatelným 
způsobem sdělí všechny změny těchto osobních údajů. 

9} Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, v rozsahu tří stran jednostranně tištěných a oba 
mají platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

10) Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a 
na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 - Projekt Latifi 
Příloha č. 2 - Směrnice ZOO a BZ č. 105 - Směrnice o podpoře záchranných projektů 
Příloha č. 3 - Podrobný rozpočet projektu pro rok 2017 

V Plzni, dne: 6. ledna 2017 V Plzni dne: 6. ledna 2017 

Spolek Zamenis ZOO a BZ města Plzně, příspěvková organizace 
Karel Janoušek Ing. Jiří Trávníček

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


